2023 年 10 月 30 日

各  位
会 社 名 文 化 シ ヤ ッ タ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小倉 博之

（コード番号 5930 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経理部長 西村 浩一

（TEL 03-5844-7200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 11 日に公表した 2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

93,000 2,200 1,800 800 13.06

今回修正予想(Ｂ) 98,600 4,300 5,000 3,000 47.17

増減額(Ｂ－Ａ) 5,600 2,100 3,200 2,200 －

増減率(％) 6.0 95.5 177.8 275.0 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2023 年 3 月期第 2 四半期)
86,564 2,584 2,781 1,869 27.94

２．修正の理由

  2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、大都市圏を中心とする物流倉庫・商

業施設等の建設需要が引き続き好調に推移した中で、売上高につきましては、新規受注工事を含

む手持工事の進捗が想定以上に進んだことから、前回発表予想を上回る見込みであります。利益

面につきましても、売上高の増加、コストダウンの取り組み強化等により、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益において前回発表予想を上回る見込みであります。

なお、2024 年 3 月期通期業績予想につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正が必要

な場合には速やかに公表する予定です。また、中間配当金につきましては、前回予想の 1 株当た

り 21 円を変更しておりません。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能

性があります。

以 上